
48 Lov om Lønninger ved Hæren. 1909 

af Hensyn til de paagældende Fæstningsværker ere paalagte 
Ejerne af de tilstødende Grunde, for saa vidt Lodsejerne 
(herfra undtaget Københavns Kommune) ere villige til at yde 
Staten Vederlag, hvilket Vederlag skal fastsættes af nogle i 
Loven nærmere angivne Taksationskommissioner. 홢 Rege- 
ringen bemyndiges endvidere til at afhænde Valby Fælled 
og det Staten tilhørende Grundareal ved Vester fælledvej,. 
홢 Kronborg Fæstning nedlægges. Saa snart 2det Regiment 
maatte blive forlagt fra Kronborg, afleveres Fæstningsvær- 
kerne med Undtagelse af de Dele, som vedvarende skulle 
benyttes af Militæretaten, til Ministeriet for offentlige Ar- 
bejder. 홢 Loven træder i Kraft samtidig med Loven om 
Befæstningsanlæg. 

Lovforslaget angik ogsaa Afhændelse af den Del af Cita- 
dellet Frederikshavn, som ikke er overdraget Københavns 
Kommune som Parkanlæg. Dette udgik efter Forslag af For- 
svarsminister J. C. Christensen. Endvidere indeholdt Lovfor- 
slaget en Bestemmelse om, at de ved Afhændelse indkomne 
Indtægter skulle henlægges til et særligt Fond, der skulde an- 
vendes bl. a. til de fremskudte, forberedte Stillinger. Ogsaa 
dette udgik. Endelig indsattes Bestemmelsen om Lovens 
Ikrafttræden. 

E. Lov om Lønninger m. v. ved Hæren. 

Af Lovens Bestemmelser anføres her følgende: 
For Underklassernes Vedkommende har Loven i det 

væsentlige optaget Bestemmelserne i Lov Nr. 112 af 27. 
Maj 1909. Kornetter, der indføres ved Hærloven, ere opførte 
med 60 Kr. maanedlig (hvortil kommer Orlovspenge). 

Officerer lønnes saaledes: Sekondløjtnanter maanedlig 85 
Kr., Premierløjtnanter aarlig 1,500 Kr., stigende hvert 4de Aar 
med 300 Kr., indtil 2,100 Kr.; Kaptajner og Ritmestre 3,000 
Kr., stigende hvert 4de Aar med 400 Kr. indtil 4,200 Kr.; 
Oberstløjtnanter 5,400 Kr. og efter 4 Aars Tjeneste i Graden. 
fi,100 Kr.; Oberster 6,800 Kr.; Generalmajorer 8,000 Kr.; 
Generalløjtnanter og Generaler 10,000 Kr. 홢 Fremdeles 
Reserveofficerer i Fredstid: Løjtnanter og Premierløjtnanter 
200 Kr.; Kaptajner og Ritmestre 1,020 Kr.; Oberstløjtnan- 
ter og Oberster 1,500 Kr. 홢 Embedsmænd ved det te7cniske 
Korps: Underdirektører 4,500 Kr., stigende hvert 4de Aar 


